
2025年 12月 25日 

各位 

木徳神糧株式会社 

 

精米商品への異物混入に関するお詫びと商品回収のお知らせ（第 3報） 

 

平素は、弊社商品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

２０２５年１２月２３日付で公表いたしました「精米商品への異物混入に関するお詫びと商品回収のお知ら

せ」および１２月２４日付で公表いたしました「精米商品への異物混入に関するお詫びと商品回収のお知らせ

（第２報）」に関し、異物に関する調査結果についてお知らせいたします。 

これまで、混入した異物は「長さ約１２ｃｍ、直径約０.4ｍｍの透明な樹脂製の糸」であることを公表してお

りましたが、外部専門機関（一般財団法人日本食品分析センター）による分析の結果、当該異物はポリエチレ

ンテレフタレート（PET）であることが確認されました。当該成分は、原料米に由来するものではなく、弊社中

四国支店岡山工場の製造工程内における設備部品（昇降機の搬送帯の一部）に起因するものであることを、

改めてご報告申し上げます。 

なお、当該成分につきましては、通常の食品摂取により人体に吸収されるものではなく、現時点において、

本件に起因する健康被害のご報告はございません。対象商品につきましては、引き続き回収・交換対応を行

ってまいりますので、大変お手数をお掛けいたしますが、下記のお問い合わせ先までご連絡くださいますよ

うお願い申し上げます。 

お客様ならびにお取引先の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、改めて深く

お詫び申し上げます。今後とも、品質管理体制の強化と再発防止に全力で取り組んでまいります。 

今後、新たにお知らせすべき事実が判明した場合には、速やかに公表してまいります。 

 

お問い合わせ先およびご送付先 

電 話 ： 0120-885-811（フリーダイヤル） 木徳神糧株式会社 お客様相談室 

受付時間 ： 午前 9時～午後 5時 

ご送付先 ： 〒７０１-４２４１ 岡山県瀬戸内市邑久町福元 111-1  

木徳神糧株式会社 中四国支店 岡山工場 （送付先ＴＥＬ：0869-24-1717） 

    ※着払いでお送り下さい。 

※いただいたお客様の個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

 

以上 


